3

ПРОЕКТ
Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Четвертого созыва

____________  сессия

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                      №_____

станица Новощербиновская
О внесении изменений в решение Совета Новощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
 от 10 ноября  2010 года № 3 «Об установлении земельного
налога в Новощербиновском сельском поселении
Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года  № 325-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 ноября 2010 года № 3 «Об установлении земельного налога в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 26 января 2015 года № 4) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Налоговые ставки установить в следующих размерах:
1)  0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
- приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)  0,1 процент от кадастровой стоимости участка в отношении к земельным участкам занятым многоэтажным жилищным фондом;

3)  1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков».
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4.  Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие  сроки:
1) налогоплательщики - физические лица уплачивают налог в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2)  Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают:
а) авансовые платежи по налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в сроки не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября соответственно;
б) налог уплачивается  не позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию поселения (Кирий).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

__________  И.Н. Кукса

	Глава

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

____________ А.А. Мищенко